
ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN ĐỒNG PHÚ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-UBND Đồng Phú, ngày        tháng       năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Cuộc thi thiết kế Biểu trưng (Logo) huyện Đồng Phú

Căn cứ Nghị định số 113/2013/NĐ-CP ngày 02/10/2013 của Chính phủ về
hoạt động mỹ thuật; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-BVHTTDL ngày 18/01/2018 của Bộ Văn
hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết thi hành một số điều tại Nghị định số
113/2013/NĐ-CP ngày 02/10/2013 của Chính phủ;

Căn cứ Kết luận tại cuộc họp Thường trực Huyện ủy lần thứ 13 năm 2024
(Kết luận số 580-KL/HU ngày 16/4/2024 của Huyện ủy);

UBND huyện ban hành Kế hoạch tổ  chức Cuộc thi  thiết  kế  Biểu trưng
(Logo) huyện Đồng Phú với nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích

- Nhằm xây dựng thương hiệu huyện Đồng Phú, thể hiện truyền thống cách
mạng, đoàn kết các dân tộc, khát vọng vươn lên trong thời kỳ đổi mới và những
nét đặc trưng riêng về lịch sử, văn hóa, kinh tế, xã hội để làm Biểu trưng (Logo)
Đồng Phú, đưa hình ảnh huyện Đồng Phú đến đông đảo nhân dân trong và ngoài
huyện.

- Lựa chọn một Biểu trưng (Logo) Đồng Phú tiêu biểu, có tính khái quát cao,
đảm bảo tính thẩm mỹ, tính đặc trưng riêng của huyện Đồng Phú, sử dụng chính
thức trong các hoạt động thông tin tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá về tiềm năng
phát triển của huyện đối với bạn bè trong và ngoài huyện; đồng thời phục vụ các
nhiệm vụ chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội, an ninh, quốc phòng, công tác đối nội,
đối ngoại của huyện. 

2. Yêu cầu 

- Biểu trưng (Logo) huyện Đồng Phú phải có tính khái quát cao về mảnh đất,
con người, thể hiện nét đặc trưng riêng, mang bản sắc văn hóa, lịch sử truyền thống
và quá trình phát triển kinh tế - xã hội đặc trưng của huyện Đồng Phú; phải đạt
được các yêu cầu về mỹ thuật, sự độc đáo, ấn tượng, dễ nhận biết, dễ ghi nhớ; có
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tính ứng dụng cao thuận tiện cho việc in ấn, phóng to, thu nhỏ, đắp nổi, gia công
trên mọi chất liệu, thuận tiện cho việc tuyên truyền và đảm bảo sử dụng lâu dài.

- Cuộc thi phải tạo được sự hưởng ứng rộng rãi của các tổ chức, cá nhân
trong và ngoài  huyện. Công tác tổ chức cuộc thi đảm bảo chặt chẽ,  khoa học,
khách quan, thiết thực và hiệu quả.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng tham gia

Tất cả các tổ chức, nhóm tác giả, cá nhân trong và ngoài huyện có am hiểu
về bản sắc văn hóa của huyện Đồng Phú, có khả năng thiết kế Biểu trưng (Logo)
Đồng Phú. Riêng thành viên Ban Tổ chức, Ban giám khảo (Hội đồng thẩm định),
Tổ thư ký không được tham gia cuộc thi.

2. Số lượng tác phẩm dự thi

Mỗi tác giả, nhóm tác giả tham gia Cuộc thi thiết kế Biểu trưng (Logo)
huyện Đồng Phú không quá 03 tác phẩm. 

3. Thời gian tổ chức cuộc thi

- Phát động cuộc thi: Dự kiến trong tháng 5/2024.

- Tiếp nhận tác phẩm dự thi: Từ ngày 01/6/2024 đến 16h00 ngày 12/8/2024
(đối với tác phẩm gửi qua đường bưu điện sẽ lấy ngày trên dấu bưu điện để tính
ngày nộp tác phẩm dự thi).

- Xét chọn, chấm các tác phẩm dự thi: Từ ngày 13/8 - 31/8/2024, chia làm
02 vòng chấm thi, vòng sơ khảo và vòng chung khảo.

- Công bố kết quả và trao giải: Dự kiến ngày 09/10/2024 (thời gian cụ thể
sẽ thông báo sau). 

4. Địa điểm nhận tác phẩm dự thi

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Đồng Phú. Địa chỉ: Khu phố Tân An,
Thị trấn Tân Phú, huyện Đồng Phú, tỉnh Bình Phước. Số điện thoại: 0878.129.129
ông Nguyễn Văn Hải - Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Đồng Phú.

- Hình thức nhận bài thi: Hồ sơ dự thi gửi qua đường Bưu điện hoặc trực tiếp
đến địa chỉ nêu trên. 

5. Cơ cấu giải thưởng

- Giải Nhất, 01 giải trị giá 100.000.000 đồng, kèm theo Giấy chứng nhận. 

- Giải Khuyến khích, 03 giải, mỗi giải trị giá 5.000.000 đồng, kèm theo Giấy
chứng nhận. 

6. Thể lệ cuộc thi: Ban hành Thể lệ chi tiết.
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III. KINH PHÍ: Nguồn ngân sách nhà nước và nguồn vận động (nếu có). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin 

- Chủ trì phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện và các đơn vị liên
quan tham mưu UBND huyện triển khai Kế hoạch, Quyết định thành lập Ban Tổ
chức, Ban giám khảo, Tổ thư ký và các văn bản khác liên quan đến cuộc thi; tham
mưu chuẩn bị  nội  dung các cuộc họp liên quan đến cuộc thi và tổng kết  trao
thưởng.

- Tham mưu UBND huyện thư mời tham gia cuộc thi thiết kế Biểu trưng
(Logo) huyện Đồng Phú đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của huyện và phát
hành đến các tổ chức, cá nhân trong và ngoài huyện; cung cấp tư liệu cho các tổ
chức, cá nhân có yêu cầu về những nội dung liên quan đến cuộc thi. 

- Thường xuyên theo dõi quá trình diễn biến cuộc thi, tổng hợp báo cáo kết
quả và tham mưu nội dung tổng kết, trao thưởng cuộc thi; hướng dẫn Tổ thư ký
chuẩn bị chu đáo trong việc thu nhận tác phẩm dự thi, lập mã số và sắp xếp lưu trữ
tác phẩm đảm bảo nghiêm túc, khoa học và bí mật; chuẩn bị chu đáo nội dung, các
điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ chấm chọn, lấy ý kiến bình chọn và thẩm định
tác phẩm dự thi. 

- Liên hệ với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Thông tin và Truyền
thông, Hội Mỹ thuật Việt Nam… để tranh thủ sự hỗ trợ về chuyên môn và tuyên
truyền, quảng bá trong quá trình triển khai cuộc thi.

- Liên hệ các Trường Đại học, Cao đẳng chuyên ngành về kiến trúc, mỹ
thuật trong nước để thông báo rộng rãi cho các giảng viên, sinh viên tham gia cuộc
thi. 

- Lập dự toán chi tiết kinh phí tổ chức Cuộc thi gửi Phòng Tài chính - Kế
hoạch thẩm định. 

- Phối hợp với Phòng Nội vụ lập danh sách tập thể và cá nhân có thành
tích xuất sắc trong tổ chức thực hiện cuộc thi đề nghị Chủ tịch UBND huyện
khen thưởng. 

- Đăng tải Kế hoạch tổ chức cuộc thi, Thể lệ cuộc thi và các văn bản có liên
quan lên Cổng thông tin điện tử của huyện kịp thời, thường xuyên và đầy đủ để các
tổ chức, cá nhân trong và ngoài huyện biết và tham gia cuộc thi. 

- Gửi tác phẩm được chọn đến Cục bản quyền để đăng ký bản quyền thương
hiệu Biểu trưng (Logo) huyện Đồng Phú.

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện
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- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin theo dõi, kiểm tra việc triển
khai thực hiện kế hoạch của các cơ quan, đơn vị được UBND huyện giao nhiệm
vụ; báo cáo tiến độ thực hiện cuộc thi cho lãnh đạo UBND huyện để có hướng
chỉ đạo kịp thời. 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin kiểm tra các điều kiện về cơ sở
vật chất phục vụ chấm chọn, thẩm định các tác phẩm dự thi.

3. Đài phát thanh và Truyền hình huyện

- Thực hiện biên soạn tóm tắt đặc điểm lịch sử, văn hóa, con người, hình ảnh
tiêu biểu của huyện Đồng Phú làm thông tin cơ bản phục vụ cuộc thi. 

- Xây dựng chuyên trang phát thanh, truyền hình để kịp thời tuyên truyền,
giới thiệu kế hoạch, nội dung, thể lệ cuộc thi để các tổ chức và cá nhân trong và
ngoài huyện biết và tham gia cuộc thi.

- Làm việc với Báo, Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh để đăng tải, giới
thiệu các nội dung liên quan đến cuộc thi. 

4. Phòng Kinh tế và Hạ tầng

Cung cấp các thông tin về phát triển hạ tầng, giao thông, về phát triển nông
nghiệp, công nghiệp, về phát triển thương mại, dịch vụ trên địa bàn huyện... để các
tổ chức, cá nhân có điều kiện tham khảo trong quá trình tham gia cuộc thi đảm bảọ
chất lượng và bám sát chủ đề của cuộc thi.

5. Phòng Nội vụ

Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin tham mưu UBND huyện ban
hành Quyết định khen thưởng, cấp giấy chứng nhận cho các tác phẩm đạt giải tại
cuộc thi; tham mưu UBND huyện khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích
xuất sắc trong quá trình triển khai tổ chức cuộc thi. 

6. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Căn cứ vào khả năng ngân sách tham mưu UBND huyện bố trí nguồn kinh
phí để triển khai cuộc thi tiết kiệm, hiệu quả. 

7. UBND các xã, thị trấn 

Tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên, công chức và các tầng lớp nhân
dân biết và tham gia cuộc thi.

7. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam
và các đoàn thể chính trị - xã hội huyện

- Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy: Tham mưu Ban Thường vụ Huyện ủy
thẩm định các tác phẩm đã được tuyển chọn vào vòng chung khảo trước khi tổ
chức trưng bày lấy ý kiến bình chọn của các tầng lớp nhân dân. 
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- Đề nghị Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể huyện: Đẩy mạnh công tác
tuyên truyền vận động cán bộ, hội viên và các tầng lớp nhân dân tích cực hưởng
ứng và tham gia cuộc thi; đồng thời tham gia đóng góp ý kiến cho những tác phẩm
dự thi ở vòng chung khảo do huyện tổ chức. 

Kế hoạch này thay cho Đề án tổ chức Cuộc thi thiết kế Biểu trưng (Logo)
huyện Đồng Phú. Đề nghị các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã,
thị trấn, các trường học trên địa bàn huyện tuyên truyền, phát động rộng rãi trong
hệ thống cơ quan, đơn vị mình để biết và tham gia; đề nghị các tổ chức, cá nhân
trong và ngoài huyện tham gia hưởng ứng./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy;
- HĐND, UBND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Phương
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THỂ LỆ 
Cuộc thi thiết kế Biểu trưng (Logo) huyện Đồng Phú

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số:        /KH-UBND ngày       /       /2024
của UBND huyện Đồng Phú

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nhằm xây dựng thương hiệu huyện Đồng Phú, thể hiện truyền thống cách
mạng, đoàn kết các dân tộc, khát vọng vươn lên trong thời kỳ đổi mới và những
nét đặc trưng riêng về lịch sử, văn hóa, kinh tế, xã hội để làm Biểu trưng (Logo)
Đồng Phú, đưa hình ảnh huyện Đồng Phú đến đông đảo nhân dân trong và ngoài
huyện.

2. Lựa chọn một Biểu trưng (Logo) Đồng Phú tiêu biểu, có tính khái quát
cao, đảm bảo tính thẩm mỹ, tính đặc trưng riêng của huyện Đồng Phú, sử dụng
chính thức trong các hoạt động thông tin tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá về tiềm
năng phát triển của huyện đối với bạn bè trong và ngoài huyện; đồng thời phục vụ
các nhiệm vụ chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội, an ninh, quốc phòng, công tác đối
nội, đối ngoại của huyện. 

II. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG, THỜI GIAN TỔ CHỨC, ĐỊA ĐIỂM
NHẬN TÁC PHẨM, HỒ SƠ DỰ THI, BẢN QUYỀN TÁC GIẢ

1. Đối tượng tham gia: Tất cả các tổ chức, nhóm tác giả, cá nhân trong và
ngoài huyện có am hiểu về bản sắc văn hóa của huyện Đồng Phú, có khả năng thiết
kế Biểu trưng (Logo) Đồng Phú. Riêng thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo
(Hội đồng thẩm định), Tổ Thư ký không được tham gia cuộc thi.

2. Số lượng tác phẩm dự thi: Mỗi tác giả, nhóm tác giả tham gia Cuộc thi
thiết kế Biểu trưng (logo) huyện Đồng Phú không quá 03 tác phẩm. 

3. Thời gian tổ chức

- Thời gian phát động cuộc thi: Dự kiến trong tháng 5/2024.

- Tiếp nhận tác phẩm dự thi: Từ ngày 01/6/2024 đến 16h00 ngày 12/8/2024
(đối với tác phẩm gửi qua đường bưu điện sẽ lấy ngày trên dấu bưu điện để tính
ngày nộp tác phẩm dự thi).

- Xét chọn, chấm các tác phẩm dự thi: Từ ngày 13/8 - 31/8/2024, chia làm
02 vòng chấm thi.

+ Vòng sơ khảo: Từ ngày 13/8 - 23/8/2024.

+ Vòng chung khảo: Ngày 26/8 - 31/8/2024.
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- Công bố kết quả và trao giải: Dự kiến ngày 09/10/2024 (thời gian cụ thể sẽ
thông báo sau). 

4. Địa điểm nhận tác phẩm dự thi 

Các tác giả gửi hồ sơ dự thi theo đường bưu điện hoặc trực tiếp tại địa chỉ
liên lạc của Ban Tổ chức (thông qua Phòng Văn hóa và Thông tin). Toàn bộ hồ sơ
thi được để trong túi hồ sơ khổ A4, phía ngoài ghi rõ: 

- “Tác phẩm tham dự Cuộc thi thiết kế Biểu trưng (Logo) huyện Đồng Phú”.

- Địa chỉ nơi nhận: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Đồng Phú. Địa chỉ:
Khu phố Tân An, Thị trấn  Tân Phú, huyện Đồng Phú, tỉnh Bình Phước. Số điện
thoại: 0878.129.129 ông Nguyễn Văn Hải - Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin
huyện Đồng Phú, tỉnh Bình Phước. 

5. Cơ cấu giải thưởng 

- Cơ cấu giải thưởng gồm: 

+ Giải Nhất, 01 giải trị giá 100.000.000 đồng, kèm theo Giấy chứng nhận. 

+ Giải Khuyến khích, 03 giải, mỗi giải trị giá 5.000.000 đồng, kèm theo
Giấy chứng nhận. 

- Tác phẩm đạt giải Nhất cuộc thi sẽ được UBND huyện Đồng Phú chọn làm
Biểu trưng (Logo) của huyện. 

- Nếu không chọn được tác phẩm đạt yêu cầu, Ban Tổ chức có thể quyết
định không trao giải nhất mà chỉ trao giải khuyến khích. 

- Trong trường hợp tác giả không có điều kiện tham gia nhận giải, Ban Tổ
chức sẽ gửi qua đường bưu điện hoặc chuyển khoản theo yêu cầu. 

6. Hồ sơ dự thi: Mỗi tác phẩm dự thi hợp lệ phải bảo đảm các hồ sơ sau: 

- 01 bản in mẫu thiết kế Biểu trưng (Logo). 

- 01 Phiếu đăng ký dự thi (Mẫu 01).

- 01 bản thuyết minh tác phẩm (Mẫu 02). 

- 01 USB lưu bản gốc mẫu thiết kế Biểu trưng. 

Tất cả hồ sơ trên được đặt vào 01 túi hồ sơ được dán kín, bên ngoài có ghi:
“Tác phẩm tham dự Cuộc thi thiết kế Biểu trưng (Logo) huyện Đồng Phú” và gửi
về địa chỉ nêu trên. 

Lưu ý: Mã số tự chọn của mỗi tác giả phải đảm bảo trùng khớp từ bản mẫu
thiết kế dự thi, bản thuyết minh tác phẩm và phiếu đăng ký gửi về Ban Tổ chức;
Ban Tổ chức có bài giới thiệu về huyện Đồng Phú gửi kèm theo và được đăng tải
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trên  Cổng  thông  tin  điển  tử  huyện  Đồng  Phú  tại:  http://dongphu.binh
phuoc.gov.vn. 

7. Bản quyền tác giả 

- Tác giả dự thi phải chịu trách nhiệm về bản quyền tác phẩm dự thi của
mình theo quy định của pháp luật. Nếu phát hiện có vi phạm bản quyền tác giả sau
khi đã công bố giải thưởng. Ban Tổ chức cuộc thi sẽ hủy bỏ kết quả xếp loại và thu
hồi giải thưởng đối với tác phẩm đó, đồng thời không chịu trách nhiệm khi có xảy
ra tranh chấp quyền tác giả của tác phẩm. 

- Tác phẩm dự thi là những tác phẩm chưa được sử dụng, chưa xuất hiện trên
bất kỳ phương tiện thông tin đại chúng nào ở trong và ngoài nước. 

- Ban Tổ chức không trả lại tác phẩm dự thi cho tác giả và không chịu trách
nhiệm nếu hồ sơ tham gia cuộc thi không gửi đến được Ban Tổ chức. 

- Tác phẩm được chọn làm Biểu trưng (Logo) huyện Đồng Phú chính thức
thuộc quyền sở hữu của UBND huyện Đồng Phú (tỉnh Bình Phước). Sau khi công
bố kết quả và trao giải, UBND huyện Đồng Phú được toàn quyền sử dụng tác
phẩm đó nhằm phục vụ công tác tuyên truyền cũng như phục vụ các nhiệm vụ
chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội, an ninh, quốc phòng của huyện Đồng Phú. 

- Các tác giả có tác phẩm đoạt giải sẽ được Ban Tổ chức mời dự Lễ tổng kết
và công bố kết quả cuộc thi. 

III. QUY ĐỊNH CHUNG VỀ TÁC PHẨM DỰ THI

1. Tên gọi: Cuộc thi thiết kế Biểu trưng (Logo) huyện Đồng Phú. 

2. Nội dung thể hiện

- Thiết kế Biểu trưng (Logo) huyện Đồng Phú phải có tính khái quát, nghệ
thuật cao, tiêu biểu, nổi bật về vị trí, điều kiện tự nhiên, truyền thống lịch sử, văn
hóa của mảnh đất và con người Đồng Phú trong công cuộc đấu tranh giải phóng
dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; đồng thời phản ánh được những thành tựu
kinh tế, chính trị, văn hóa, xã hội của huyện Đồng Phú trong thời kỳ hội nhập và
đổi mới. 

- Biểu trưng (Logo) huyện Đồng Phú thể hiện những nét đặc trưng, gắn với
lịch sử hình thành và phát triển của địa phương; phải đạt được những yêu cầu về
thiết kế như tính thẩm mỹ, sự độc đáo, ấn tượng, đơn giản, dễ hiểu, dễ nhận biết và
dễ ghi nhớ; có tính ứng dụng cao, sắc nét khi hiển thị trên thiết bị điện tử, thuận
tiện trong việc in ấn, thu phóng, đắp nổi, gia công trên mọi chất liệu, thuận tiện cho
việc tuyên truyền. 

3. Về hình thức thể hiện 
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- Bố cục của Biểu trưng (Logo) Đồng Phú phải hài hòa, có tính mỹ thuật và
khái quát cao, rõ nét, dễ hiểu, dễ nhận biết và thuận tiện trong việc sử dụng trên
mọi chất liệu, trong các ứng dụng đảm bảo chất lượng nghệ thuật. Màu sắc hài hòa
giữa các màu sắc và hình khối (phù hợp với thể loại biểu trưng).

- Tác phẩm dự thi thể hiện dưới dạng đồ họa, in trên giấy trắng, dày, cứng
khổ A4 (29,7cm x 21cm); biểu trưng và tiêu đề màu được đặt giữa trang giấy, có
chiều rộng không quá 15cm; phía dưới, bên phải và bên trái của mẫu biểu trưng
phóng to là 02 mẫu biểu trưng thu nhỏ (logo trắng và logo màu) kích thước không
quá 3cm; phía dưới bên góc trái tờ giấy là mã số tự chọn của tác phẩm gồm 06 chữ
số. 

- Mặt trước của tác phẩm dự thi không được ký tên và không được sử dụng
bất kỳ ký hiệu nào. Mỗi tác phẩm dự phải gửi kèm theo một bản thuyết minh (theo
Mẫu 2) ngắn gọn, súc tích về ý nghĩa của Logo (không quá 600 từ) và 01 USB lưu
bản gốc thiết kế theo đúng tỷ lệ được xuất hình ảnh định dạng JPG.

4. Tiêu chí đánh giá 

- Tính đặc trưng: Thể hiện được những nét tiêu biểu, đặc trưng về văn hóa,
lịch sử, kinh tế, xã hội của huyện Đồng Phú. 

- Tính thẩm mỹ: Mẫu thiết kế có tính thẩm mỹ, khoa học, hài hòa về màu
sắc, phù hợp với bản sắc văn hóa huyện Đồng Phú, tỉnh Bình Phước. 

- Tính khái quát: Thể hiện tính cô đọng, tính tối thiểu về đường nét, màu
sắc khi chuyển tải nội dung. Mẫu thiết kế có ý tưởng độc đáo, sáng tạo, khoa
học và hiện đại. 

- Tính ứng dụng: Thuận tiện cho việc in ấn, phóng to, thu nhỏ, chế tác được
sản phẩm trên mọi chất liệu. 

- Tính dễ hiểu, dễ nhớ: Thể hiện ý nghĩa một cách chân phương, dễ hiểu,
dễ nhớ. 

5. Trình tự chấm thi: Các tác phẩm dự thi qua 02 vòng chấm như sau:

- Vòng sơ khảo: Chấm và chọn ra 09 tác phẩm tiêu biểu.

- Vòng chung khảo: Chấm và chọn ra các tác phẩm để trao giải Cuộc thi theo
cơ cấu giải thưởng.

IV. KHIẾU NẠI, KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT, SỬA ĐỔI THỂ LỆ 

1. Khiếu nại 

- Trong quá trình tham gia cuộc thi, nếu có khiếu nại về kết quả cuộc thi, các
thí sinh có các tác phẩm tham gia dự thi phải xuất trình các loại giấy tờ hợp lệ để
Ban Tổ chức và Hội đồng thẩm định kiểm tra, xem xét. 
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- Quyết định giải quyết của Ban Tổ chức là quyết định cuối cùng. 

2. Khen thưởng: Căn cứ kết quả cuộc thi, Ban Tổ chức trao tặng giấy chứng
nhận và phần thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích cao trong cuộc thi. 

3. Kỷ luật: Bất kỳ tổ chức, cá nhân nào vi phạm Thể lệ và các quy định của
Ban Tổ chức trong khi tham gia cuộc thi, thì tùy theo mức độ vi phạm sẽ bị xử lý
kỷ luật với các hình thức phê bình, cảnh cáo, tước quyền tham gia, hủy bỏ kết quả
tham gia cuộc thi. 

4. Sửa đổi thể lệ 

Chỉ có UBND huyện Đồng Phú mới có quyền sửa đổi, bổ sung Thể lệ trong
quá trình triển khai cho phù hợp với tình hình thực tế của cuộc thi, mọi sửa đổi, bổ
sung đều được thông báo trực tiếp cho các tổ chức, cá nhân tham gia. 

Trên đây là Thể lệ cuộc thi thiết kế Biểu trưng (Logo) huyện Đồng Phú,
UBND huyện rất mong nhận được sự tham gia nhiệt tình của các tác giả là văn,
nghệ sỹ, họa sỹ, kiến trúc sư, nhà điều khắc, nhà thiết kế mỹ thuật và các tổ chức
cá nhân các tỉnh, thành phố trong cả nước để cuộc thi thành công tốt đẹp. 

Mọi thông tin chi tiết đến Cuộc thi thiết kế Biểu trưng (Logo) huyện Đồng
Phú  đề  nghị  truy  cập  vào  địa  chỉ  websete  của  UBND  huyện  Đồng  Phú:
dongphu.binhphuoc.gov.vn./.

__________________________________
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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ THI
CUỘC THI THIẾT KẾ BIỂU TRƯNG (LOGO) HUYỆN ĐỒNG PHÚ

--------------

Kính gửi: Ban Tổ chức Cuộc thi thiết kế Biểu trưng (Logo) huyện Đồng Phú 

Tên tổ chức, cá nhân tham dự thi: ................................................................... 

Ngày, tháng, năm sinh (nếu là cá nhân): ..........................................................

Quốc tịch: ............................... Số CCCD/Hộ chiếu: .......................................

Địa chỉ liên hệ: .................................................................................................

Điện thoại: ....................................................................................................... 

Email: ...............................................................................................................

Tôi (chúng tôi, đơn vị) đăng ký tham dự Cuộc thi thiết kế Biểu trưng (Logo)
huyện Đồng Phú, tỉnh Bình Phước. Hồ sơ gồm có: 

- 01 Bản in mẫu thiết kế Biểu trưng. 

- 01 Phiếu đăng ký dự thi (Mẫu 01).

- 01 Bản thuyết minh tác phẩm (Mẫu 02). 

- 01 USB lưu bản gốc mẫu thiết kế Biểu trưng. 

Số lượng tác phẩm dự thi: .................... (bằng chữ: ......................................). 

Mã số cụ thể như sau: 

1. .......................................................................................................................

2. .......................................................................................................................

3. .......................................................................................................................

Tôi (chúng tôi, đơn vị) đăng ký tham gia cuộc thi, cam đoan thực hiện đúng
thể lệ và chịu trách nhiệm trước pháp luật về bản quyền tác giả tác phẩm dự thi
Cuộc thi thiết kế Biểu trưng (Logo) huyện Đồng Phú, tỉnh Bình Phước./.

 ........., ngày       tháng     năm 2024
NGƯỜI ĐĂNG KÝ
(Ký và ghi rõ họ tên)

MẪU 01
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BẢN THUYẾT MINH TÁC PHẨM
Tham gia Cuộc thi thiết kế Biểu trưng (Logo) huyện Đồng Phú

-----

Mô tả tác phẩm dự thi: ......................................................................................

Kích cỡ: ............................................................................................................

...........................................................................................................................

Màu sắc: ...........................................................................................................

...........................................................................................................................

Ý nghĩa sáng tác và ý nghĩa Biểu trưng (Logo): ..............................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

 ........., ngày       tháng     năm 2024
TÁC GIẢ

(Ký và ghi rõ họ tên)

MẪU 02
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